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مجلس: وضعیت مؤسسات اعتباری 
همچنان نابسامان است

نایب رئیس دوم مجلس شللورای اسللامی 
گفت: گللزارش تخلفللات مؤسسللات مالی و 
اعتباری از مجلس به قوه قضائیه ارسللال  شللد. 
به گللزارش مهر، نصللرالله پژمانفر، نایب رئیس 
کمیسللیون فرهنگی روز گذشته با ارائه تذکر 
آیین ناملله ای اظهار داشللت: دربللاره وضعیت 
نابسللامان مؤسسللات مالی و اعتباری از قبیل 
پردیسللبان، بللا وجود اینکلله گللزارش آن از 
مجلس به قوه قضائیه رفته، هنوز اقدامی نشده 
و همچنان منتظریم این قوه رسللیدگی کند و 
مردم هم چشم انتظار هسللتند. وی افزود: ۱۱ 
نفر از نمایندگان در کمیسیون فرهنگی به این 
نتیجه رسیده اند که قانون تسهیل ازدواج جوانان 
به طور کامل متوقف و اجرا نشده است. گزارش 
این مساله نیز به هیات رئیسه مجلس رسیده و 
انتظار داریم هیات رئیسلله آن را پیگیری کند. 
همچنین حبیب الله دهمرده، نماینده مردم زابل 
نیز در تذکری مشابه به تداوم اعتراضات مردم 
نسللبت به وضعیت نابسامان مؤسسات مالی و 
اعتباری از قبیل کاسپین اشاره کرد و خواستار 
پیگیری آن از سللوی رئیس مجلس شد. وی 
ادامه داد: موضوع بخشللودگی سللود و جریمه 
وام های زیر یکصد میلیون که در بودجه تصویب 
شد، یا اجرا نمی شود یا سلیقه ای اجرا می شود 
و ما نیز مورد سوال مردم هستیم. پس از تذکر 
ایللن دو نماینده، مطهری تصریح کرد: گزارش 
مؤسسللات مالی و اعتباری از قبیل کاسللپین 
به قوه قضائیه ارسللال  شللد و گللزارش مربوط 
به قانون تسللهیل ازدواج جوانللان نیز در نوبت 
مطرح شللدن در صحن مجلس است. از سوی 
دیگر محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس از تهیه گزارشی میدانی درباره 
سیر پرداخت مطالبات سپرده گذاران مؤسسات 
مالی و اعتباری در کمیسیون اقتصادی مجلس 
خبللر داد و  افللزود: در صورت جمع بندی، این 
گللزارش به صحن علنی مجلللس ارائه خواهد 
شد. وی با اشاره به برخی گزارشات درباره روند 
تسویه مطالبات سللپرده گذاران در مؤسسات 
مالی و اعتباری تأکید کرد: طبق گزارشللات ما 
بخشی از مطالبات در اعداد خرد پرداخت شده 
اسللت. البته مردم نسبت به برخی پرداخت ها 
همچنان ناراضی اند و عنوان می کنند محاسبات 
صورت گرفته، اشتباهی است و تنها ۹۰ درصد 
سللپرده خود را از مؤسسات تحویل می گیرند. 
پورابراهیمی تأکید کرد: در این باره عنوان شده 
مللردم ۹۰ درصللد پول خود را علی الحسللاب 
دریافت می کنند و تسویه نهایی به بعد واگذار 
شده است با این حال سپرده گذاران با توجه به 
منابع خود در این مؤسسللات تأکید دارند این 
منابع با سللودهای گذشته مؤسسات محاسبه 
شده و از سللود پول شان کاسته شده است. به  
گفته وی، برخی گزارشللات میدانی حکایت از 
این دارد آنچه از سللوی مسؤول بانک مرکزی 

تعهد داده شده بود، عملیاتی نشده است.

وزیر ارتباطات: تعرفه های اینترنت 
را  ۱۰۰ روزه درست می کنیم 

در شاخص نسبت هزینه به درآمد )ارزیدن(، 
ایران در میان ۱۰ کشللور اول دنیا در اینترنت 
موبایل قرار دارد اما در اینترنت ثابت شللاخص 
بهتر از ۹۰ نداریم و نشللان از غیرطبیعی بودن 
قیمت اینترنت ثابت در کشور دارد. به گزارش 
فارس، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات در حاشیه مراسم معارفه خود 
درباره برنامه ایجاد 5 شرکت بین المللی در حوزه 
ICT در دولت دوازدهم توضیح داد: هر وزیری 
در هر دوره یادگاری داشللته اسللت امیدواریم 
بتوانیم در دولت دوازدهم بین 3 تا 5 شللرکت 
بزرگ بین المللی در حوزه ICT  ایجاد کنیم. 
وی اداملله داد: در این بللاره 4 تا 5 حوزه دارای 
ظرفیت از جمله تجللارت الکترونیک، خرید و 
فروش آناین و سللرویس های خدماتی احصا 
شده است. جهرمی درباره برنامه تغییر قیمت 
اینترنت گفت: در دنیللا اینترنت موبایل گران 
اسللت و برای استفاده خاص است. در شاخص 
نسللبت هزینه به درآمد )ارزیدن( ایران در ۱۰ 
کشور اول دنیا در اینترنت موبایل قرار دارد اما 
مشکل ایران اینترنت ثابت است که در اینترنت 
ثابت شللاخص بهتللر از ۹۰ نداریم و نشللان از 
غیرطبیعی بودن قیمت اینترنت ثابت در کشور 
دارد که این معضل جدی اسللت و جلوی رشد 
بازار را می گیرد. وی اضافه کرد: از این  رو برنامه 
اصاح تعرفه ها را در دستور کار داریم که از روز 
اول براساس کارهای قبلی انجام شده کمیته ای 
تشکیل شده که ظرف یک ماه آینده به نتیجه 
می رسد و وعده اصاح تعرفه ها به عنوان یکی از 

وعده های ۱۰۰ روزه دولت اعام می شود.

 مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی با اشاره 
بلله نظارت 3 هزار و 3۱۸ نفر بر ذبح بهداشللتی 
و شللرعی دام در عید قربان سللال جاری گفت: 
افراد قبل از مصرف گوشللت قرمز ذبح شللده در 
عیللد قربان حتما به مدت ۲4 سللاعت عملیات 

پیش سرد انجام دهند.
 سازمان امور مالیاتی اعام کرد: براساس صورت 
جلسلله کمیسللیون تعیین ضرایب مالیاتی، در 
مواردی که نیاز بلله تعیین ضریب مالیاتی برای 
صادرات کالا باشد از ضریب مالیاتی عمده فروشی 

کالای مورد نظر استفاده خواهد شد.
 سللیامک صمیمللی، رئیس کانون مشللاوران 
سللرمایه گذاری بانکی با اشللاره به سهل انگاری 
بانک هللا در ارزیابللی فنی پروژه های مشللتریان 
بانکللی و بالا رفتن معوقللات آنها گفت: از معاون 
نظارت بانک مرکزی در خواست ماقات کرده ایم 
اما پاسللخ می دهند کارهای مهم تللری داریم تا 

رسیدگی کنیم.
 مرکز آمار ایران با اعام اینکه نرخ تورم روستایی 
کشور در مردادماه امسال نسبت به ماه قبل بدون 
تغییر، ۸/۸ درصد است، تورم نقطه به نقطه را ۸/۹ 

درصد محاسبه کرد.
 رئیس اتاق بازرگانی تهران در چارچوب قانون 
بهبود مسللتمر فضای کسللب وکار و با توجه به 
تاکیدات وزیر صنعت درباره تعامل هرچه بیشتر 
میللان بخش خصوصی و دولللت از وزیر صنعت 
خواست مانع از اقدامات ناگهانی و دفعتی در این 

وزارتخانه مهم اقتصادی شود.
 حمیللد قنبللری، معللاون اداره تامیللن اعتبار 
بانللک مرکللزی از گشللایش فاینانللس  ارزی 
سللوی از  کره جنوبللی  یورویللی  میلیللارد   ۸ 

۱۲ بانللک ایرانی خبللر داد و گفت: پروژه ها پس 
از تایید شللورای اقتصاد، به طرف کره ای معرفی 

می شوند.
 گللزارش تازه مرکللز آمار ایران حاکی اسللت 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش های خدمات 
طی فصل بهار ۱3۹۶ در مقایسه با فصل قبل ۲/۱ 

درصد افزایش یافت و به  ۲35/3 رسید.

دبیرخانه مناطق آزاد 
به صور اسرافیل رفت

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد 
از انتقال دبیرخانه شللورایعالی مناطللق  آزاد و 
ویژه اقتصادی به این وزارتخانه براسللاس قانون 
برنامه ششللم توسللعه خبر داد. سیدمصطفی 
رضللوی در گفت وگللو با فارس، اظهار داشللت: 
این موضوع طبق قانون برنامه ششم توسعه در 
دستور کار بود و مجموعه سازمانی مناطق آزاد 
۲ هفتلله پیش در دولت یازدهللم و دوره وزارت 
طیب نیا به این وزارتخانه منتقل شللد. گفتنی 
اسللت، براسللاس تبصره ماده ۲3 قانون برنامه 
ششم توسللعه همه وظایف، اختیارات، ساختار 
و تشللکیات دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با حفظ شخصیت حقوقی مستقل 
و با رعایت ضوابط و مقللررات مربوط به وزارت 
امور اقتصللادی و دارایی منتقل و وزیر ذی ربط 
مسللؤول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق 
آزاد تجاری- صنعتللی و ویژه اقتصادی خواهد 
بود. یکی از دلایل انتقال رفع اختافات گمرک و 
این مناطق در امر تجارت، نظارت و کنترل های 
گمرکی بوده است. در همین باره ایسنا نوشت: 
مرتضی بانک به عنوان جایگزین اکبر ترکان در 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مشخص و بزودی حکم وی اعام می شود. بانک، 
معاون پژوهشکده و معاون دفتر و مشاور مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و مشاور حسن روحانی بوده است. وی سال 
۱3۹۲ نیز با حکم حسن روحانی به عنوان دبیر 
 شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

انتخاب شد.

رشد 6/2 درصدی قیمت خانه در تهران
معامات مسکن در تهران طی مرداد با رشد 
۶/۱ درصدی نسللبت به مدت مشللابه پارسللال 
روبه رو شللد و قیمت مسکن نیز در همین مدت 
۶/۲ درصد افزایش یافت. به گزارش بانک مرکزی، 
براساس داده های سامانه ثبت معامات اماک و 
مسللتغات کشللور در مردادماه امسال متوسط 
قیمت یللک مترمربع زیربنای واحد مسللکونی 
معامله شللده از طریق بنگاه های معامات ملکی 
تهران حدود 4 میلیللون و ۶۰۰ هزار تومان بوده 
که در مقایسلله با تیرماه تا یک درصد و نسللبت 
به مرداد پارسللال  تللا ۶/۲ درصد افزایش قیمت 
دارد.  بیشترین رشد متوسط قیمت به منطقه ۶ با 
حدود ۱۱/۶ درصد و بیشترین کاهش به منطقه 
۲۲ بللا ۰/4 درصد تعلللق دارد. در میان مناطق 
بیست ودوگانه شهرداری تهران بالاترین متوسط 
قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده 
حدود ۹ میلیللون و ۹۰۰ هزار تومان در منطقه 
یللک )۱/۱ درصد رشللد( و کمترین آن حدود ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هللزار تومان در منطقه ۱۸ )5/5 
درصد افزایش( اسللت. در مجموع در 5 ماه اول 
سال جاری تعداد معامات آپارتمان های مسکونی 
تهران حدود ۶۹ هزار واحد بوده که نسللبت به 5 

ماه اول سال قبل ۱/5 درصد رشد دارد. 
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گروه اقتصادی: اما و اگرهای بخشنامه الزام 
بانک ها به رعایت نرخ سود، نظام بانکی کشور 
را در آینده وارد چالش بزرگی خواهد کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، بررسللی میدانی 
از بانک هللای خصوصی و کوچک نشللان 
می دهد با توجه به ازدحام سللپرده گذاران 
برای تعیین تکلیف سللپرده ها، آنها ساعت 
کاری خللود را افزایش داده اند. این موضوع 
می توانللد در نگاه اول مثبت تلقی شللود، 
چرا که افزایش مشتری، افزایش تراکنش 
را در پی خواهد داشللت اما پشت پرده این 
ازدحام ها آینده نه چندان خوب بانک هاست. 
یکی از مشتریان یک بانک خصوصی که در 
یکی از شلوغ ترین شعب حاضر شده اعتقاد 
دارد با بخشنامه بانک مرکزی، سپرده گذاری 
کوتاه مللدت دیگر جذابیتی نللدارد. وی در 
گفت وگو با »وطن امروز« گفت: وقتی قرار 

اسللت برای ۱۱ ماه سللپرده گذاری فقط ۱۰ درصد 
سود نصیبم شللود ترجیح می دهم پولم را در جایی 
دیگر سرمایه گذاری کنم. به بانک آمده ام تا اگر قرار 
است طبق بخشللنامه بانک مرکزی فقط ۱۰ درصد 
سللود به من داده شود، سپرده ام را خارج کنم. البته 
همه مشتری ها چنین نظری ندارند، چرا که بسیاری 
امیدوارند با افتتاح حسللاب یللا افزایش آن تا قبل از 
۱۱ شهریور بتوانند از سودهای بالای ۱5 درصد بهره 
 ببرند. یک مشتری در این باره گفت: تا پنجشنبه اگر 
سپرده گذاری کنم به من به صورت روزشمار بیش از 
۲۰ درصد سود تعلق می گیرد، چرا که طبق بخشنامه 
بانک مرکزی تمام تعهدات قبل از ۱۱ شهریور به قوت 
خود باقی است. الان این بانک خصوصی بیش از ۲۰ 
درصد سود می دهد و آمده ام در اینجا سپرده گذاری 

کنم.
 مگر سود 15 درصد نبود؟ ■

موضوع سللود ۱5 درصدی سللپرده چیز تازه ای 
نیست. بانک ها با تصویب شورای پول و اعتبار تصمیم 
گرفتند فقط تا سللقف  ۱5 درصد سود بدهند اما با 
توجه به مسابقه سپرده گیری خود بانک ها این مصوبه 
را دور زدند و حتی به سللپرده های روزشمار نیز ۱5 
درصد یا بیشتر پرداخت کردند. جالب اینکه بانک های 

بزرگ و دولتی هم به این مساله دامن زدند، چرا که 
به علت وضعیت بد بانک ها، جذب سپرده مردم برای 
آنهللا حکم مرگ و زندگی را داشللت.  بانک ها آنقدر 
مصوبلله را دور زدند تا بانک مرکزی مجبور شللد با 
تحکم بیشتری بخشللنامه جدیدی را اباغ کند. در 
بند ۸ بخشللنامه جدید بانک مرکزی آمده اسللت: 
»بانک هللا و موسسللات اعتباری مکلفنللد از اعمال 
هرگونه روشللی که منجر به افزایش نرخ موثر سود 
سللپرده ها شللود )از جمله از طریق اتخاذ روش های 
مختلف حسللابداری و محاسباتی یا اعمال تغییرات 
نرم افزاری در سیسللتم های رایانه ای و ...( به طور جد 
اجتناب کنند. بدیهی است عوامل موثر در این زمینه 
اعم از مدیران و کارکنان بانک ها و موسسات اعتباری 
و شللرکت های نرم افزاری طرف قرارداد آنها- حسب 
مللورد- تحت پیگللرد قانونی قللرار خواهند گرفت، 
ضمللن آنکه در صورت احراز مشللارکت یا همکاری  
شللرکت های نرم افزاری طرف قرارداد بللا بانک ها و 
موسسللات اعتباری در ارتکاب تخلف، شبکه بانکی 
از ادامه همکاری با شرکت های یادشده منع خواهد 
شد«. این تحکم قطعا باعث خواهد شد بانک ها – اگر 
قرار است مصوبه را دور بزنند- با احتیاط بیشتری به 

پرداخت سودهای جذاب فکر کنند.

 بانک ه�ای کوچک چاره ای ج�ز دور زدن قانون  ■
ندارند!

 فرض کنید بخشنامه بانک مرکزی درباره کاهش 
نرخ سود به طور کامل اعمال شود و مثا بانک آینده 
و بانک ملی و موسسه اعتباری توسعه به سپرده یک 
ساله سللپرده گذاران خود ۱5 درصد سود بدهند، در 
این صورت چرا یک سپرده گذار موسسات اعتباری و 
بانک های کوچک باید سللپرده  خود را در آن بانک یا 
موسسه ماندگار کند؟ قطعا برای اینکه ریسک کمتری 
داشته باشد ترجیح می دهد بانک های بزرگ و دولتی 
و با پشللتوانه ای مثل بانک ملی یا بانک ملت را برای 
سللپرده گذاری انتخاب کنللد؛ بانک هایی که عما از 
رانت دولتی بودن بهره  می برند و بودجه ها یا امکانات 
خاص دولتی دارند و خدمات بسیار متنوعی هم ارائه 
می دهند. نمونه کوچک این موضوع همین چند ماه 
پیش اتفاق افتاد. با افزایش شللایعات ورشکسللتگی 
بانک ها و موسسللات اعتباری مجللاز، خیلی ها پول 
خللود را از حسللاب بانک هللای کوچک خللارج و به 
بانک هللای بزرگ منتقل کردند و این موضوع را دبیر 
کانون بانک های خصوصی به صراحت اعام کرد که 
کارمندان بانک های دولتی به شایعات دامن می زنند تا 
سللپرده ها از بانک های خصوصی به بانک های دولتی 

منتقل شود. تنها ابزار بانک های کوچک و 
خصوصی جذابیت در ارائه سود بود، چرا که 
بانک هللای بزرگ همه خدمات نوین بانکی 
را ارائلله می کنند و هیچ سللپرده گذاری به 
خاطر خدمات بانکی در بانک های کوچک 
سپرده گذاری نمی کند. بدین ترتیب شاهد 
خواهیم بود که بانک های خصوصی با چالش 
بسیار بزرگ فرار سپرده ها مواجه هستند و 
برای اینکه این چالش تبدیل به بحران نشود 
فکری باید کرد. تجربه نشان داده بانک های 
خصوصی بللرای ادامه حیات خود مصوبات 
اینچنینللی را دور می زننللد و پیش بینللی 
می شود در دور جدید نیز این اتفاق بیفتد. 
بخشللنامه بانک مرکزی عمللا یک کودتا 
علیه بانک های کوچللک و خصوصی بود و 
شاید مسللؤولانی که دوست دارند از تعداد  
مؤسسات اعتباری کم شود و سیاست ادغام 
را در پیش گرفتند این را یک فرصت بدانند تا تهدید.

این دستور، دستوری نیست! ■
نکته جالبی  که تناقض گفته مسؤولان و بخشنامه 
بانک مرکزی را آشللکار می کند موضوع اصرار آنها بر 
دسللتوری نبودن این بخشللنامه اسللت. علم اقتصاد 
می گویللد تصمیمات دسللتوری اقتصللادی موجب 
بی ثباتی اقتصادی می شود و تخلفات را بیشتر خواهد 
کللرد، به همین علت مسللؤولان بانللک مرکزی قویا 
دسللتوری بودن کاهش نرخ سود را رد می کنند. این 
موضوع بسیار شگفت انگیز است، چرا که اگر بخشنامه 
بانک مرکزی الزام آور و دستوری نباشد بانک ها قطعا 
سود بیشللتری به مردم می دهند. کارشناسان اعتقاد 
دارند تعیین دسللتوری نرخ سللود بانکی عاوه برای 
بانک ها و موسسات اعتباری، تاثیر بسیاری روی اقتصاد 
خواهد گذاشللت. محدودیت شدید بانک ها دستوری 
است و طبق شنیده ها مسؤولان بانک های خصوصی 
از این وضعیت راضی نیستند. اگر بنا به گفته دولتی ها 
پرداخت سللود بالای ۱5 درصد زیان بار اسللت، باید 
طرح های حمایتی از بانک های کوچک و متوسط در 
دستور کار قرار گیرد وگرنه شاهد افزایش هرج و مرج 
پولی و بانکی خواهیم بود؛ هرج و مرجی که گوشه ای 

از آن را در چند ماه اخیر شاهد بوده ایم. 

اجرای بخشنامه کاهش سود سپرده ها، نظام بانکی را با چالش های بزرگی مواجه می کند

سرکوب  بانک های کوچک
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فاوا

مقللررات  تنظیللم  سللازمان 
ارتباطللات رادیویی فهرسللت 
شرکت هایی را که در حوزه اینترنت ثابت و همراه 
در 5 ماهلله ۱3۹۶ تخلف کرده اند، معرفی کرد. 
حسین فاح جوشقانی، سرپرست سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطللات رادیویللی در این باره گفت: 
شللکایت های کاربران در 4 بخش تحویل حجم 
ترافیک کمتر از میزان فروخته شللده، سللرعت 
کمتر از قرارداد، تعرفه و گرانفروشللی در سامانه 

۱۹5 ثبت شللده اسللت که از میان آنها موضوع 
تحویل حجم ترافیک کمتر از میزان فروخته شده 
درصورت اثبات مصداق کم فروشی است. گفتنی 
است براساس آمارهای ارائه شده درباره شکایت 
از اینترنت همراه، تعداد شکایات درج شده شامل 
اینترنت ثابت و همراه ارائه شللده از سللوی این 
اپراتورها به مردم اسللت. به عنللوان نمونه تعداد 
شللکایات دریافت شده برای شللرکت ایرانسل، 

شامل اینترنت ثابت هم است.

شرکت های کم فروش اینترنت در سال 96 هم معرفی شدند
اینترنت

سازمان حمایت به خودروسازان برای کاهش سود 5 ماه فرصت داد

دور زدن تصمیمات بانک مرکزی رسماً آغاز شد
فراخوان فروش پراید با کد ملی

سایپا: روی هر پراید 4 میلیون ضرر می کنیم!
گ�روه اقتص�ادی: روز 3۱ مرداد 
امسللال پیمان قربانللی، معاون 
اقتصللادی بانک مرکزی اعام کللرد: از ابتدای روز 
۱۱ شللهریور همه بانک ها، مؤسسللات اعتباری و 

نرخ  موظفند  خودروسللازان 
سود علی الحسللاب یک ساله 
خللود را براسللاس ضوابللط 
اعامی کلله ۱5درصللد بود 
به صورت دقیق رعایت کنند 
و سود سپرده های کوتاه مدت 

۱۰درصد سالانه خواهد بود. قربانی با تأکید بر اینکه 
خودروسازان هم باید از مصوبه نرخ سود ۱5درصد 
تبعیت کنند، خاطرنشللان کرد: اگر خودروسازان 
از ایللن مصوبه تخلف کنند، شللورای پول و اعتبار 
تسللهیاتی را که برای آنهللا در نظر گرفته لغو یا 
محدود خواهد کرد. اما روز گذشته اظهار نظری از 
سوی شهرام میرآخورلو، معاون بازرسی و رسیدگی 
بلله تخلفات سللازمان حمایللت مصرف کنندگان 
و تولیدکننللدگان عنوان شللد با ایللن توضیح که 
»بللرای جلوگیللری از پرداخت سللود های بالای 
خودروسللازان به مردم مهلتی 5 ماهه به آنها داده 
شده و خودروسازان تا بهمن ماه امسال مهلت دارند 
نرخ های سللود خود را کاهللش دهند.« این گفته 
میرآخورلو در تضاد کامل با بخشنامه بانک مرکزی 
مبنی بر کاهش نرخ سللود به ۱5 درصد است و به 
خودروسللازان اجازه می دهللد براحتی قانون نظام 
بانکی را دور بزنند. او در گفت وگو با تسنیم درباره 

پرداخت نرخ های بالای سود مشارکت خودروسازان 
به مردم اظهار داشللت:  براساس ماده 4 آیین نامه 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان، عرضه کنند گان 
خللودرو اعم از تولیدکننده یللا واردکننده  باید در 
فروش محصولات خود میزان 
سللود مشللارکت را حداقللل 
معادل سللود سللپرده سالانه 
نظام بانکی برابللر ۱5 درصد 
قللرار دهند. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر خودروساز در 
پرداخت حداکثر سود مشارکت به مشتریان مجاز 
به افزایش 3 درصدی نرخ سود یک ساله بانکی برابر 
۱۸درصد است، افزود: با این وجود خودروسازان در 
طرح های فروش خود برای جذب مشتری نرخ های 
سللود ۲4 تللا ۲5 درصدی را اعللام می کنند. در 
این زمینه هشللدارهایی توسط سللازمان حمایت 
و سیسللتم بانکی به خودروسللازان داده شده که 
عملیات شبه بانکی را متوقف کنند. وی اضافه کرد: 
قرار شللده برای مدیریت این موضوع و جلوگیری 
از پرداخت سللود های بالای خودروسازان به مردم 
مهلتی 5 ماهه به آنها داده شللود تا نرخ های سود 
خود را کاهش دهند. در این میان محمدحسللن 
نعمت اللهی، مدیر روابط عمومی سازمان حمایت 
در توضیحی نسبت به اظهارات معاون بازرسی این 
سازمان گفت: موضوع مهلت دهی به خودروسازان 
برای کاهش نرخ سود مشارکت، هماهنگی با بانک 

مرکزی است.

گروه اقتصادی: از امروز خریداران 
پراید می توانند بر اساس شماره 
ملی خود، یک دسللتگاه خللودروی پراید از گروه 
خودروسللازی سایپا خریداری کنند و بیش از آن 

امکان ندارد. رضللا تقی زاده، 
معللاون بازاریابللی و فروش 
گروه خودروسللازی سایپا با 
نمایندگی های  اینکلله  بیان 
فروش تللا آذرماه این خودرو 
را پیش خرید کرده اند، افزود: 

ما فروش پراید به نمایندگی های فروش در سراسر 
کشور را متوقف کرده ایم و طرح فروش مستقیم 
به مصرف کنندگان نهایی را اجرایی کردیم؛  این 
طرح از سه شللنبه آغاز شللده و بر اساس آن تنها 
مصرف کنندگان نهایی به ازای هر کد ملی امکان 
خرید یک دستگاه خودروی پراید را دارند تا این 
خودرو به دست دلالان و واسطه ها نرسد. تقی زاده 
افزود: دانشللجویان و طللاب، زوج هللای جوان، 
بازنشسللتگان و افراد جویای کار در اولویت خرید 
ایللن خودرو در این طرح هسللتند. به گونه ای که 
متقاضیان از طریق اینترنتی ثبت نام کرده و پس از 
استعام از نهادهای مربوطه، خودروی تخفیف دار 
دریافت می کنند. وی بللا بیان اینکه تولید پراید 
زیان ده اسللت و هر دستگاه پراید تولیدی زیان 3 
تا 4 میلیون تومانی دارد، اضافه کرد: به دنبال آن 
هسللتیم که هرچه زودتر تولید پراید را متوقف و 
تیبا و سللاینا را جایگزین آن کنیم. وی ادامه داد: 

پراید ارزان ترین خودروی تولیدی کشللور است. 
تقللی زاده افزود: پللس از تولید آخرین دسللتگاه 
پراید تا ۱۰ سللال خدمات پس از فروش و تامین 
قطعات یدکی آن ارائه خواهد شد. نکته قابل تأمل 
در اظهارات تقللی زاده، اعام 
زیللان ده بودن تولیللد پراید 
اسللت در حالی که سایپا در 
همه ایللن سللال ها به دلیل 
سود سرشللاری که از تولید، 
فروش و بللازار پرمصرف آن 
برده است، برخاف مصوبه سازمان ملی استاندارد 
و دسللتور صریح توقف تولید، باز هم آن را تولید 
می کند و اجللازه دارد تا پایان امسللال هم آن را 
بسللازد.  چندی پیش مهدی جمالی، مدیرعامل 
سایپا به روزنامه ایران گفته بود: »در سال ۹4، کل 
فروش سللایپا ۹۸۰۰ میلیارد تومان بوده که این 
رقم در سال ۹5 به ۱۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
رسید و در سال ۹۶ باید به ۲5 هزار میلیارد تومان 
برسد«. جمالی اضافه کرده بود: »سایپا به خروج 
پراید از خط تولید عاقه مند است. تنها دغدغه ما 
اقشار ضعیف جامعه هستند که همچنان مشتری 
این خودرو هسللتند. اگر خانوارها به این خودرو 
وابسته نبودند به طور قطع این خودرو را زودتر کنار 
گذاشته بودیم. از آنجا که پراید مصرف بنزین کمی 
دارد، هزینه قطعات پایین است و خدمات پس از 
فروش خوبی دارد، خیلی از خانواده ها آن را ترجیح 

می دهند«.
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